様式第２号（第２１条関係）

むつ市地域おこし協力隊活動状況報告書

むつ市長 山本 知也 殿

隊員氏名 大塚 洋志

次のとおり活動したことを報告します。

【活動報告月：２０２４年 11 月分】

１．実施した活動の概要・状況

 11 月はＧＯＭＡ展 KAWAUCHI を 24 日まで開催していた。県内外から多くの方に来場していただき、大盛

況の中幕を閉じた。また、CM 大賞の結果発表も行われ、12 月の中旬ごろに放送が行われる。12 月は海洋ゴミ

企画展を 4 日から 22 日まで行う。

（主な活動）

◇10/22～11/24 ＧＯＭＡ展 KAWAUCHI

 先月から引き続きＧＯＭＡ展 KAWAUCHIと題した企画展を行っていた。最終的には 2000名を超える来館者

があった。最後の 2 日間に行われたフィナーレイベントではクリアカヤックでライブアートを行った。このク

リアカヤックは今後体験館内で展示される。

◇11/10 ＣＭ大賞結果発表出席

 9 月頃まで撮影を行っていたＡＢＡの企画「ふるさと自慢わがまちＣＭ大賞」の結果発表に出席した。むつ市

を含む参加市町村のＣＭが上映されたり、審査員の方々からのコメントを頂いた。放送は 12 月半ば、再放送が

年末を予定されている。

◇ 11/14 むつ海洋・環境科学シンポジウム

むつ市内で開催された海洋シンポジウムに出席した。下北半島で活動する研究機関やそれに協力する工業高

校の発表など、非常に興味深い内容の物が多かった。海洋ゴミに関する講演もあり、今後の活動にその内容

を活用していく所存である。

２．翌月の活動予定

12/4～22：海洋ゴミ企画展

12/21：七戸サウナイベント